
  

    

News Release 
2024 年 4 月 1 日 

 

合成樹脂製品の価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、ご高承の通り、長引いたデフレ経済も終わり物価は上昇基調にあります。原材料価格の高騰

をはじめ、運送費用等の上昇、それらに起因する部品・副資材などの調達コストの上昇が続いており

ます。加えて賃金の上昇、労働力不足などによる労務コストの上昇も避けて通れない状況にありま

す。 

弊社といたしましては引き続きコスト削減に鋭意努力して参りますが、弊社自身の努力のみで吸収

することが極めて困難な状況となっております。 

 

お客様におかれましても厳しい環境のもと誠に恐縮ではございますが、上記背景より弊社は、製品

の安定供給・品質維持の責任を継続して果たすために、下記の内容にて製品価格の改定をお願いする

ことにいたしました。 

何卒、諸事情をご賢察戴きますとともに、ご理解ご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 対象製品 ： 合成樹脂製品全般 

 

２． 改定幅 ： 製品価格 １０％以上 

 

３． 実施時期 ： 2024 年 5 月 1 日出荷分より 

※詳細な製品別の価格改定内容につきましては、弊社営業よりご説明させていただきます。 

 

 

以上 

 

お問い合わせ先 

大倉工業株式会社 

 コーポレートセンター 総務・人事部 

TEL：0877-56-1101 


